
★「すこやかプロジェクト」特設WEBページ
https://www.kenbunsya.jp/sukoyakaproject/

株式会社研文社
本　社：東京都新宿区改代町45　Tel.03-3269-6331（代）
西日本：大阪市西区江戸堀1-2-11大同生命南館4・5階　Tel. 06-6479-2121

資料：厚生労働省
新型コロナウイルス感染症専門家会議
新型コロナウイルスを想定した「新しい生活様式」の実践例より

この冊子は、コロナ流行下での皆さまの健康維持の一助となることを願い、作成・配布しております。
詳しくは、下記ホームページをご覧ください。

すこやかノート
～日々の健康記録～

はじめよう！新しい生活様式  ×  記録しよう！日々の健康と行動履歴

1日も早く、穏やかな日常が戻りますように。

https://www.kenbunsya.jp/●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●● QR

この用紙費用の一部は
認定NPO法人 世界の子どもにワクチンを 日本委員会に
寄付されております。

な
ま
え

日々の健康記録ノート／表／天／204×284／東村／2020.11.10
ON！ON！ 1月号ケンフンスイッチケンフンスイッチ

あけましておめでとうございます。
1946年に創業した研文社は、2021年5月に創立75周年を
迎えます。この節目を迎えられたのも、当社をお引き立て
くださった皆さまのおかげと厚く御礼申し上げます。

さて2020年は、世界がコロナ禍に見舞われたかつてなく
厳しい1年でした。新年を迎えてもその猛威は収まらず、
人々はウイルスから身を守る必要に迫られています。そんな
状況の中、印刷会社である私たちに何ができるかを考えて、
皆さまの健康管理の一助となる『すこやかノート』を作りました。

『すこやかノート』とは、ご自分の健康状態を3ヶ月間毎日
記録できるノートです。安心してお使いいただけるよう、表
紙は「抗ウイルス印刷」とし、誌面デザインには「UCDA
認証 見やすいデザイン」を取得しました。さらに用紙には寄
付金を含んだ「ワクチンペーパー」を使い、より多くの方に

ノートを使っていただくことで、感染症に悩む世界の子ども
達にワクチンを贈る仕組みとしました。この活動を「すこや
かプロジェクト」と名付け、研文社の社会貢献活動の柱とし
てまいります。
皆さまにもぜひ『すこやかノート』をお使いいただき、より多くの
子ども達にワクチンを贈る手助けをしていただければ幸いです。


